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Od 4 do 27 października na placu Szczepańskim można oglądać wyjątkową wystawę architektoniczną
przygotowaną przez Biuro Architekta Miasta Krakowa. Ekspozycja „3. dekada. Architektura Krakowa
2020–2030” prezentuje prawie 100 projektów, które pokazują skalę i charakter przemian, jakie zachodzą w
przestrzeni miejskiej Krakowa w trzeciej dekadzie XXI wieku.

Wystarczy przejść się ulicami Krakowa, by zobaczyć, że miasto znajduje się w fazie intensywnej
inwestycje w trakcie realizacji – często niedostępne jeszcze dla mieszkańców, bo ukryte za
ogrodzeniami placów budów; a także projekty będące w przygotowaniu, które posiadają już np.
pozwolenia na budowę i mają wysokie szanse na realizację.

Dzięki takiemu ujęciu odwiedzający zyskują wgląd w to, jak wygląda Kraków dziś – i jak może
wyglądać za kilka lat. To architektoniczna wizja miasta przyszłości, zbudowana na solidnych
podstawach i realnych planach inwestycyjnych.

Nie tylko architektura

Wśród blisko 100 prezentowanych w ramach wystawy tematów znajdziemy zarówno budynki
mieszkalne, publiczne i komercyjne, jak i projekty infrastrukturalne oraz te dotyczące
zagospodarowania przestrzeni publicznej – w tym tereny zielone. Tak szeroki wybór pokazuje Kraków
jako złożony organizm, w którym architektura odgrywa kluczową rolę w budowaniu jakości życia
mieszkańców.

Miasto, które się zmienia

Twórcy ekspozycji podkreślają, że to nie jest ranking ani przegląd „najlepszych” realizacji. –
Największy problem, przed jakim stanęli organizatorzy wystawy to kwestia wyboru. On jest i będzie
kontrowersyjny. I nie chodzi wyłącznie o kwestie estetyczne, ale także o obfitość wartościowych
projektów – wyjaśnia Janusz Sepioł. Jak dodaje, zidentyfikowanie wszystkiego co cenne w najnowszej
architekturze Krakowa nie jest łatwe, a opracowanie czegoś co miałoby charakter rankingu byłoby
karkołomne i zapewne niepotrzebne.

Cel wystawy jest inny: ma pokazać nasze miasto w procesie przemian, a także zachęcić mieszkańców
do refleksji i dyskusji o tym, w jakim kierunku zmierza Kraków i jak odpowiedzialnie kształtować jego
przestrzeń.


